ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

EDITAL N° 103/2017

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DE ESTADO
DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA - SEAP, no uso de suas atribuições legais, bem como
atendendo aos termos do Decreto Estadual nº 7.116, de 28/01/2013, e considerando a autorização
governamental exarada no Protocolo 13.263.348-7, bem como o contido no Protocolo 14.669.484-
5, e nos Editais n° 073,  n° 132/2016  e n° 085/2017 - DRH/SEAP, resolve

         TORNAR PÚBLICA

1.  A  Aptidão  na  Avaliação  Médica  dos  candidatos  relacionados  no  Anexo  I deste  Edital,
aprovados  e  classificados  no  Concurso  Público  para  provimento  nos  cargos de  Promotor  de
Saúde Profissional e Promotor de Saúde Execução, nas suas funções, do Quadro Próprio dos
Servidores da Saúde - QPSS, da Secretaria de Estado da Saúde - SESA, realizada através do
Edital n° 085/2017 - DRH/SEAP, 27 de setembro de 2017.

2.  A  exclusão  do  concurso  público  regulamentado  pelo  Edital  n°  73/2016  -  DRH/SEAP,  dos
candidatos  relacionados  no  Anexo  II deste  Edital,  por  não  atenderem  a  convocação  para
Avaliação Médica, realizada através do Edital n° 085/2017 - DRH/SEAP, de 27 de setembro de
2017.

Curitiba, 23 de novembro de 2017.

Jorge Sampol

Diretor de Recursos Humanos.

1

http://www.legislacao.pr.gov.br/legislacao/pesquisarAto.do?action=exibir&codAto=85041&indice=1&totalRegistros=1

ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

ANEXO I DO EDITAL N° 103/2017
CANDIDATOS APTOS NA AVALIAÇÃO MÉDICA

LOCAL DE VAGA: APUCARANA

CARGO FUNÇÃO NOME INSCRIÇÃO

PSP MED. CLINICA MEDICA MARIANA MORAIS TAVARES COLFERAI 249262

LOCAL DE VAGA:CAMPO MOURÃO

CARGO FUNÇÃO NOME INSCRIÇÃO

PSP ENFERMEIRO MURIEL REGINA VRECCHI DAVIDOFF 440990

LOCAL DE VAGA:CIANORTE

CARGO FUNÇÃO NOME INSCRIÇÃO

PSP MÉDICO VETERINÁRIO JACIMAR VELOZO 474010

LOCAL DE VAGA:CURITIBA

CARGO FUNÇÃO NOME INSCRIÇÃO

PSP ADMINISTRADOR FERNANDA ARNAL YEDE 184284

PSP ECONOMISTA CAIO MUINOS PARRODE DE GODOY 245070

PSP ENFERMEIRO LURDES A PERCIVAL 559148

PSP MÉDICO/CLÍNICA MÉDICA CARLOS EDUARDO DE BRITO VALIM 646288

PSP MÉDICO/CLÍNICA MÉDICA ALINE LOPES MOREIRA 1384627

PSP MÉDICO/CLÍNICA MÉDICA JORGE LUIS RIBEIRO MACHADO 159425

PSP MED. INTENSIVISTA BRUNA MARTINS DZIVIELEVSKI DA CAMARA 543519

PSP MED. NEUROPEDIATRIA ANDRE LUIS SANTOS DO CARMO 534480

PSP MED. PSIQUIATRA ELAINE ANDRADE CRAVO 1189018

PSP NUTRICIONISTA MARIANA CORDEIRO DA SILVA 567957

PSE TÉCNICO ADMINISTRATIVO LUCAS RAFAEL BASSI MURRO 802433

PSE TÉCNICO ADMINISTRATIVO MARCOS PAULO SANTOS DE OLIVEIRA 273074

PSE TÉCNICO DE ENFERMAGEM LUISA BAUML DA SILVA 1153641

LOCAL DE VAGA: FOZ DO IGUAÇU

CARGO FUNÇÃO NOME INSCRIÇÃO

PSP FARMACÊUTICO RAFAELA DAL PIVA 686778

PSP MED/CLÍNICA MÉDICA KARIN PAOLA CREMA 817120

LOCAL DE VAGA: GUARAPUAVA

CARGO FUNÇÃO NOME INSCRIÇÃO

PSP MÉDICO/CLÍNICA MÉDICA DIOGO FERREIRA DE PAULA 486183

LOCAL DE VAGA: IRATI

CARGO FUNÇÃO NOME INSCRIÇÃO

PSP FARMACÊUTICO BRUNO WESLEY SOLTOVSKI 1114450

LOCAL DE VAGA: IVAIPORÃ

CARGO FUNÇÃO NOME INSCRIÇÃO

PSP MÉDICO VETERINÁRIO LUIZ GUSTAVO FABRIS 368920

2

ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

LOCAL DE VAGA: LONDRINA

CARGO FUNÇÃO NOME INSCRIÇÃO

PSP MÉDICO/CLÍNICA MÉDICA NATALIA EIRAS SAKUMA 920983

PSP MÉDICO/CLÍNICA MÉDICA EDUARDO CARLOS DA SILVA 839370

PSE ASSISTENTE DE FARMÁCIA BRUNA ALESSANDRA IZIDORO VIEIRA 1058126

LOCAL DE VAGA : LONDRINA

CARGO FUNÇÃO NOME INSCRIÇÃO

PSE TÉCNICO ADMINISTRATIVO OSMAN CESAR FORTES 818739

PSE TÉCNICO DE ENFERMAGEM TATIELLE KAUANA SELICANI SANGA 283223

PSE TÉCNICO DE ENFERMAGEM ROSINEIDE PEDREIRA IZIDORO 1179780

PSE TÉCNICO DE ENFERMAGEM MARIA APARECIDA DA SILVA 30376

LOCAL DE VAGA: MARINGÁ

CARGO FUNÇÃO NOME INSCRIÇÃO

PSP MÉDICO/CLÍNICA MÉDICA SARA MARCONDES THOME REIS 1185969

LOCAL DE VAGA: PATO BRANCO

CARGO FUNÇÃO NOME INSCRIÇÃO

PSP ENFERMEIRO IGIANARA SOARES VIEIRA 984728

LOCAL DE VAGA: PONTA GROSSA

CARGO FUNÇÃO NOME INSCRIÇÃO

PSP MÉDICO/CLÍNICA MÉDICA LEONARDO LASARI MELO 1143734

LOCAL DE VAGA: SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

CARGO FUNÇÃO NOME INSCRIÇÃO

PSE TÉCNICO DE LABORATÓRIO ADRIANA DE FATIMA DE ALMEIDA 1010018

LOCAL DE VAGA: TOLEDO

CARGO FUNÇÃO NOME INSCRIÇÃO

PSE TÉCNICO DE LABORATÓRIO MARCIA ADRIANA WARKEN MAGALHAES 703990

3

ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

ANEXO II DO EDITAL N° 103/2017
CANDIDATOS EXCLUÍDOS DO CONCURSO

LOCAL DE VAGA: APUCARANA

CARGO FUNÇÃO NOME INSCRIÇÃO

PSE TECNICO ADMINISTRATIVO BRUNO HENRIQUE MARTUSEVICUS 980200

LOCAL DE VAGA:CASCAVEL

CARGO FUNÇÃO NOME INSCRIÇÃO

PSP MÉDICO/CLÍNICA MÉDICA ANNA KAROLINE SPAGNOL DE MOURA TOMAZINI 1366912

LOCAL DE VAGA:CURITIBA

CARGO FUNÇÃO NOME INSCRIÇÃO

PSP CONTADOR LIANA CARMINATI 796263

PSP ENGENHEIRO CIVIL FERNANDO VALONE MELO 78751

PSP MÉDICO/CLÍNICA MÉDICA RODRIGO LEITE DA SILVA 198080

PSP MÉDICO/CLÍNICA MÉDICA LUIS EDUARDO GREGOLIN PROVENSI 1169785

PSE TÉCNICO ADMINISTRATIVO JORGE HARUO HAYASHI 136123

PSE TÉCNICO ADMINISTRATIVO THIAGO BATICH DOS SANTOS 140767

LOCAL DE VAGA: IRATI

CARGO FUNÇÃO NOME INSCRIÇÃO

PSP MÉDICO/CLÍNICA MÉDICA ALESSANDRO MACIEL SCHMIDT 269611

LOCAL DE VAGA: JACAREZINHO

CARGO FUNÇÃO NOME INSCRIÇÃO

PSP MÉDICO/CLÍNICA MÉDICA LUIZ FERNANDO DE LIMA FAGIOLI 484725

LOCAL DE VAGA: LONDRINA

CARGO FUNÇÃO NOME INSCRIÇÃO

PSP MÉDICO/CLÍNICA MÉDICA ALEXANDRE ABY AZAR RIBEIRO 233382

PSP MÉDICO/CLÍNICA MÉDICA NATALIA FABIANE RIDAO CURTY 1319280

LOCAL DE VAGA: MARINGÁ

CARGO FUNÇÃO NOME INSCRIÇÃO

PSP MÉDICO/CLÍNICA MÉDICA TEREZINHA OLIVEIRA NEGRAO LOPES 1175203

LOCAL DE VAGA: PARANAVAÍ

CARGO FUNÇÃO NOME INSCRIÇÃO

PSP MÉDICO/CLÍNICA MÉDICA HELIO PRINCE GARCIA MARTINS 791130

LOCAL DE VAGA: PATO BRANCO

CARGO FUNÇÃO NOME INSCRIÇÃO

PSP MÉDICO/CLÍNICA MÉDICA DIRCEU VIANNA DA SILVEIRA 412228

4

ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

LOCAL DE VAGA: PINHAIS

CARGO FUNÇÃO NOME INSCRIÇÃO

PSP MÉDICO/CLÍNICA MÉDICA JOAO FERNANDO DE OLIVEIRA SOBRINHO 1380397

LOCAL DE VAGA: PONTA GROSSA

CARGO FUNÇÃO NOME INSCRIÇÃO

PSP MÉDICO/CLÍNICA MÉDICA LEOVEGILDO PABLO TONDELLO MARTINS 697869

LOCAL DE VAGA: UMUARAMA

CARGO FUNÇÃO NOME INSCRIÇÃO

PSP ODONTÓLOGO ARYANE HAYALA TAVARES GAIARINI 988103

5

	EDITAL N° 103/2017